

MAPA ORÇAMENTÁRIO AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA UNIDADES DO SAMAE

Item	Descrição	Medida da Placa	Código Bêta	Cotações		Valor	Mediana	Média Aritmética	Menor Preço	Unidade	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
				Órgão/Instituição/Empresa									
LOTE 1 - PLACAS INTERNAS E EXTERNAS													
1	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.	Largura: 38cm Altura: 12cm	394386	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 19,57	R\$ 50,20	R\$ 45,66	R\$ 19,57	Unidade	R\$ 50,20	103	R\$ 5.170,60
				JR CRIAÇÕES		R\$ 42,00							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 62,66							
2	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 60cm Altura: 40cm	394387	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 81,57	R\$ 107,53	R\$ 121,91	R\$ 81,57	Unidade	R\$ 107,53	32	R\$ 3.440,96
				JR CRIAÇÕES		R\$ 103,00							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 191,00							
3	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 38cm Altura: 12cm	394388	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 17,57	R\$ 43,25	R\$ 50,58	R\$ 17,57	Unidade	R\$ 43,25	2	R\$ 86,50
				JR CRIAÇÕES		R\$ 19,60							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 66,90							
4	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 5 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.	Largura: 38cm Altura: 12cm	394389	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 52,56	R\$ 47,28	R\$ 44,20	R\$ 19,57	Unidade	R\$ 47,28	4	R\$ 189,12
				JR CRIAÇÕES		R\$ 42,00							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 62,66							
5	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 80cm Altura: 40cm	394390	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 107,57	R\$ 122,59	R\$ 165,60	R\$ 108,99	Unidade	R\$ 122,59	8	R\$ 980,72
				JR CRIAÇÕES		R\$ 137,60							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 310,25							
6	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 38cm Altura: 12cm	394391	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 17,57	R\$ 32,09	R\$ 37,16	R\$ 17,57	Unidade	R\$ 32,09	79	R\$ 2.535,11
				JR CRIAÇÕES		R\$ 19,60							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 66,90							
7	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 30cm Altura: 20cm	394392	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 22,37	R\$ 30,87	R\$ 42,84	R\$ 22,37	Unidade	R\$ 30,87	13	R\$ 401,31
				JR CRIAÇÕES		R\$ 25,80							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 87,23							
8	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca.	Largura: 45cm Altura: 30cm	394393	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 47,12	R\$ 58,33	R\$ 75,05	R\$ 47,12	Unidade	R\$ 58,33	9	R\$ 524,97
				JR CRIAÇÕES		R\$ 58,00							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 136,44							
9	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 5 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.	Largura: 20cm Altura: 15cm	394394	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 13,07	R\$ 31,33	R\$ 31,33	R\$ 13,07	Unidade	R\$ 31,33	13	R\$ 407,29
				JR CRIAÇÕES		R\$ 35,00							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 49,61							
10	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.	Largura: 20cm	394395	DESTAQUE PUBLICIDADE		R\$ 12,47	R\$ 40,74	R\$ 28,00	R\$ 12,47	Unidade	R\$ 40,74	15	R\$ 296,10
				JR CRIAÇÕES		R\$ 12,90							
				ROOSTER VISUAL		R\$ 42,47							

12 de Junho de 2023

21	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deverá laminação fosca. Com suporte tubo em aço galvanizado e sapatas de concreto, a altura total 2m50cm, sendo 60cm vão livre.	Largura: 250cm Altura: 150cm	394406	DESTAQUE PUBLICIDADE	R\$ 2.064,57	R\$ 2.518,01	R\$ 2.560,15	R\$ 2.064,57	Unidade	R\$ 2.518,01	4	R\$ 10.072,04	
					R\$ 2.250,00								
					R\$ 3.140,00								
					R\$ 2.786,01								
22	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deverá laminação fosca.	Largura: 250cm Altura: 150cm	394407	DESTAQUE PUBLICIDADE	R\$ 992,57	R\$ 1.929,00	R\$ 1.909,15	R\$ 992,57	Unidade	R\$ 1.929,00	1	R\$ 1.929,00	
					R\$ 1.500,00								
					R\$ 2.358,00								
					R\$ 2.786,01								
23	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deverá laminação fosca. Com suporte móvel/tubo em aço galvanizado e base de concreto da preferência em formato circular (para suportar o vento). Altura total 1m18cm, sendo 77cm de vão livre.	Largura: 60cm Altura: 40cm	394408	DESTAQUE PUBLICIDADE	R\$ 152,57	R\$ 240,22	R\$ 322,75	R\$ 152,57	Unidade	R\$ 240,22	51	R\$ 12.251,22	
					R\$ 183,00								
					R\$ 297,43								
					R\$ 657,99								
24	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deverá laminação fosca. Com suporte/estrutura galvanizada para encave em capambas e com parafusos de bido estrela para fixação sem furar a capamba, sendo dois parafusos de bido estrela por placa, medida do suporte para encave 25cm (considerar mais 5cm da dobra do encave), e na placa estrutura 4cm	Largura: 60cm Altura: 40cm	394409	DESTAQUE PUBLICIDADE	R\$ 167,57	R\$ 443,81	R\$ 399,56	R\$ 167,57	Unidade	R\$ 443,81	32	R\$ 14.201,92	
					R\$ 480,00								
					R\$ 407,61								
					R\$ 543,04								
VALOR TOTAL DO LOTE												R\$	62.160,60

LOTE 2 - LETREIRO

25	Confeção e instalação de Letreiro em Aço Inox – conforme termo de referência	Letreiro com altura de 72 cm, relevo de 6 cm.	394540	SHOW MAIS		R\$ 795,86	690,89	R\$	660,31	R\$ 494,19	Unidade	R\$ 494,19	50	R\$ 24.709,50
				ROOSTER VISUAL		R\$ 690,89								
				ABM PLOTAGEM		R\$ 494,19								
				SHOW MAIS		R\$ 261,95								
26	Confeção e instalação de Letreiro em Aço Inox – conforme termo de referência	Letreiro com altura de 28 cm, relevo de 3 cm.	394540	ROOSTER VISUAL		R\$ 227,40	227,40	R\$	217,30	R\$ 162,56	Unidade	R\$ 162,56	34	R\$ 5.527,04
				ABM PLOTAGEM		R\$ 162,56								
				SHOW MAIS		R\$ 261,95								
				ROOSTER VISUAL		R\$ 227,40								
VALOR TOTAL DO LOTE														
R\$														
30.236,54														
VALOR TOTAL ESTIMADO														
R\$ 92.397,14														
JUSTIFICATIVAS														
Para determinar o valor de referência foi considerado a mediana para cada item do lote 1, para o lote 2 foi utilizado o Menor Valor.														

Para determinar o valor de referência foi considerado a mediana para cada item do lote 1, para o lote 2 foi utilizado o Menor Valor.

Jaraguá do Sul, 30 de outubro de 2024

Deverson Simioni
Gerente de Resíduos Sólidos
SAMAE - Jaraguá do Sul - SC

Tuã Schmitt do Evangelho
Diretor Técnico

Folha 035

Rubrica

SAMAE - JARAGUÁ DO SUL